
 

 
 

MUNICIPIO DELLA CITTA DI NASO 
Città Metropolitana di Messina 

    
 

Ufficio del Sindaco  
  

Via Guglielmo Marconi, 2 – 98074 NASO (ME)  +39 0941 1946000  
mail: sindaco@comune.naso.me.it - pec: comunenaso@pec.it 

 

 

 

 

 

Ordinanza Sindacale 

N. 32  del 08.05.2023 
 

 
Oggetto:PISTE  AGRICOLE COMUNALI GORGAZZO-BADATO-CAGNANÒ E PORTELLA MALVIZI-
RUMBIALE-CAGNANÒ. DIVIETI E LIMITAZIONI.          
 

 

 

 

IL SINDACO 
 

VISTA l'Ordinanza Sindacale n. 30 del 03.05.2023 di chiusura al transito veicolare della SS 116 Randazzo – Capo 
d'Orlando, tratto compreso fra il Km. 52+600 ed il Km. 52+800,  per instabilità del sottostante costone; 
DATO ATTO  che il disagio per la popolazione causato dalla citata interruzione sulla SS 116, può essere parzialemnte 
mitigato, seppur con molte limitazioni, solo attraverso le piste agricole comunali denominate Cagnanò-Badato-
Gorgazzo e Portella Malvizi-Rumbiale-Cagnanò; 
DATO ATTO, altresì,  che sulle citate pista agricole, date le caratteristiche strutturali e geometriche delle stesse,  può 
essere consentito il transito solo a  determinati veicoli;     
VISTO il Codice della Strada; 
VISTO il D.Lgs. 267/00; 
VISTO l’Ordinamento Amm.vo vigente in Sicilia; 
RAVVISATA la propria competenza; 
Per i superiori motivi; 

O R D I N A 
Dal 07.05.2023: 
 
Sulla pista agricola comunale Cagnanò-Badato-Gorgazzo, l'istituzione: 

• Senso unico di marcia, direzione Gorgazzo, dal Km. 0 (Cagnanò) al Km. 1+400; 
 
Su tutto la tratta, dal Km. 0 al Km. 1+720, l'istituzione: 

• Limitazione del transito ai veicoli aventi massa  a pieno carico superiore a 3,5 tonnellate; 

• Limitazione  del transito ai veicoli aventi larghezza superiore a metri 2,00; 

• Limite di velocità  massimo 10 Km/h. 

• Divieto di sosta e fermata, ambo i lati, h 24;     
 
Sulla pista  agricola Portella Malvizi-Rumbiale-Cagnanò, l'istituzione: 

mailto:sindaco@comune.naso.me.it
mailto:comunenaso@pec.it


 

 

• Senso unico di marcia, direzione Cagnanò, dal Km. 0+50 al Km. 2+100 (Cagnanò); 
Su tutto la tratta, dal Km. 0 (Portella Malvizi) al Km. 2+100 (Cagnanò), l'istituzione: 

• Limitazione del transito ai veicoli aventi massa  a pieno carico superiore a 3,5 tonnellate; 

• Limitazione  del transito ai veicoli aventi larghezza superiore a metri 2,00; 

• Limite di velocità  massimo 10 Km/h. 

• Divieto di sosta e fermata, ambo i lati, h 24;                    
 

             

 ONERA 
 

Il Responsabile del Settore Tecnico LL.PP. a porre in essere, in somma urgenza, tutti gli adempimenti finalizzati alla 
collocazione della necessaria segnaletica stradale e quelli ritenuti utili allo scopo.  
 

     D I S P O N E 

 

❖ Che copia della presente, per le rispettive competenze, venga inviata : 
 Prefetto Messina; 
 Dipartimento Regionale  di Protezione Palermo;  

      Stazione Carabinieri Naso; 
      Commissariato PS di Capo d'Orlando; 
 Distaccamento  Corpo Forestale di Naso; 
      Polizia Municipale Sede; 
      Responsabile Settore Tecnico LL.PP. Sede; 
 Responsabile Settore Economico-Finanziario Sede. 
 

 

         
❖ La pubblicazione della presente all’Albo Pretorio, sul sito Web istituzionale, nei luoghi pubblici e nelle forme e 

per la durata previste dalla vigente Normativa in materia. 
 

 

 

Avverso la presente Ordinanza  potrà essere proposto, entro 60 gg, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 
competente per territorio, nonché  ricorso al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs 
n 285 del 1992, secondo le modalità stabilite dall'art. 74 del Regolamento di Esecuzione. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                Il Sindaco 

                                                                                                   f.to Dr. Gaetano NANI’ 


